

#### **4. Kvarterplan for Områdefornyelse Husum - høringsvar (2010-69745)**

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til forvaltningens forslag til udvalgets høringsvar til forslaget til Husum Kvarterplan.

#### **INDSTILLING OG Beslutning**

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget godkender denne indstilling som udvalgets høringsvar til Teknik- og Miljøudvalget vedrørende udkast til Husum Kvarterplan.

#### **Problemstilling**

Der er udarbejdet et udkast til kvarterplan for Husum Kvarterløft (bilag 1 – papirversion vil ligge til gennemsyn på Kultur- og Fritidsudvalgets møde). Planen er udarbejdet i et samarbejde mellem det lokale områdefornyelsessekretariat, lokale borgere og aktører og alle 7 forvaltninger i Københavns Kommune.

Indenrigs- og Socialministeriet har afsat 7,5 mio. kr. og Borgerrepræsentationen 20 mio. kr. til at realisere projektet. Det er en betingelse for ministeriets støtte at Borgerrepræsentationen inden 1. juli 2010 træffer endelig beslutning om områdefornyelsen i Husum ved at godkende et byfornyelsesprogram (kvarterplan).

Teknik- og Miljøudvalget har sendt udkastet til kvarterplan i udvalgshøring.

#### **Løsning**

Kultur- og Fritidsforvaltningen ser positivt på kvarterplanens mange tiltag i retning af at styrke kultur og idrætslivet i Husum.

Blandt de centrale omdrejningspunkter i planen er udviklingen af den nu nedlagte Voldparken Skole til et knudepunkt for kultur og idræt i lokalområdet. På skolen er Børne- og Ungdomsforvaltningen i gang med at etablere daginstitutionspladser og Sundheds- og Omsorgsforvaltningen skal have et sundhedshus i bygningerne. Den tidligere skole rummer gode muligheder for at indtænke det lokale kultur og fritidsliv i brugen af faciliteterne. Det gælder f.eks. i aftentimerne og i weekenderne, hvor presset på sundhedshuset vil være mindre og efterspørgslen efter kultur- og fritidsfaciliteter er størst. Det samme gælder udearealerne, der kan udformes så de kan bruges af alle parter, herunder også den organiserede og selvorganiserede idræt. Ombygningen af den tidligere skole giver mulighed for at tænke på tværs allerede i den tidlige planlægningsfase. Dette er særligt interessant i en bydel, hvor det i dag er vanskeligt at imødekomme borgernes ønsker om f.eks. samlingsfaciliteter og mødelokaler.

Områdeløftet arbejder også med ideer til ”Det flydende aktivitetshus”. Forslaget skal ses i sammenhæng med, at Husum Bibliotek er den eneste kulturinstitution i lokalområdet. Sigtet er at afprøve nye ideer om undervisning og underholdning på alternative placeringer. Tankerne ligger godt i tråd med bestræbelserne på bedre udnyttelse af faciliteterne på tværs og ideerne om f.eks. biblioteket som aktivitets- og læringsrum. Kultur- og Fritidsforvaltningen ser positivt på, at der arbejdes med lokalt forankrede netværk og at der eksperimenteres med nye former og bedre udnyttelse af eksisterende faciliteter.

Et andet element i planen er tankerne om et strøgløft og en grøn forbindelse. I begge projekter kan indtænkes elementer fra forslagene i ”10 næridrætsanlæg, der rykker”. Planen indeholder en række forslag til, hvordan idrætten kan indarbejdes i hverdagen og i de strøg, hvor børn og voksne bevæger sig f.eks. mellem hjem, arbejde og skole.

Kultur- og Fritidsforvaltningen deltager fortsat gerne i det videre samarbejde om at konkretisere en eller flere af ideerne.

### **Økonomi**

-

### **Videre proces**

Høringssvaret sendes til Teknik- og Miljøforvaltningen. Efter endt udvalgshøring vil Teknik- og Miljøforvaltningen på baggrund af høringssvarene udarbejde en indstilling til endelig behandling i Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen. Kvarterplanen vil blive fremsendt til Indenrigs- og Socialministeriet inden 1. juli 2010 med forbehold for endelig politisk godkendelse.

Carsten Haurum

/Mads Kamp Hansen

### **bilag**

[Bilag 1 Husum Kvarterplan](#)

[Bilag 2 10 næridrætsanlæg der rykker](#)

